

Saavuttamattomien tavoittaminen, osa 2

”Silloin Jeesus sanoi hänelle: ‘Suuri on sinun uskosi, nainen! Tapahtukoon niin kuin tahdot.’ Siitä hetkestä tytär oli terve.” (Matt. 15:28.)

Avaintekstit:

1. Kun. 11:1-6;
Matt. 4:23-25;
Matt. 15:22-28;
Mark. 7:24-30;
Ap. t. 10:34, 35;
Matt. 8:10, 13.

Alusta lähtien rakastava Jumala on etsinyt kadonneita lapsiaan (1. Moos. 3:9), ja vielä meidän päivinämmekin tämä sama rakastava Jumala pyrkii tavoittamaan eksyneet (ks. Ilm. 14:6-12), myös kaupungeissa asuvat eksyneet. Vuonna 2018 Yhdistyneet kansakunnat julkaisi tilaston, jonka mukaan 55 prosenttia maapallon väestöstä elää kaupunkialueilla. Ennusteen mukaan kaupungeissa asuvien määrä tulee kasvamaan 68 prosenttiin vuoteen 2050 mennessä, jos maailma on vielä silloin pystyssä. Meillä ei ole muuta vaihtoehtoa kuin todistaa kaupungeissa oleville.

Silti monet Jumalan kansasta käyttäytyvät kuin Joonan, kun heitä kutsutaan todistamaan kaupunkiin: he jostain syystä pakenevat tehtävää. ”Kaikki, mitä pyhäit kirjoitukset sisältävät, on kirjoitettu meille opiksi, jotta saisimme siitä kestävyyttä, lohtua ja toivoa.” (Room. 15:4.) Tämä sisältää myös kertomuksen Joonasta.

Maan päällä ollessaan Jeesus palveli paitsi Israelin kaupungeissa asuvia myös vierailta seuduilla asuvia; toisin sanoen juutalaisen kansakunnan ja valitun kansan ulkopuolella olevia.

Tällä viikolla tutkimme Raamatun kertomusta Kristuksen tehtävästä Tyroksen ja Sidonin seudulla sekä sovellamme sitä omaan elämäämme.

Tämä tutkistelu on sapatiksi 16.12.2023

MISSIO OMAN ALUEEN ULKOPUO- LELLE

Jeesus oli ensin opetuslapsineen Gennesaretissa (Matt. 14:34) ja vei heidät sieltä ”Tyroksen ja Sidonin seudulle” (Matt. 15:21). Miksi hän vei heidät Galileasta pakana-alueille? Hän johti opetuslapsensa opintoretkelle vieraiden alueiden rajoille, jotta he voisivat oppia paikan päällä sellaista, mikä ei ollut helposti opittavissa Galileassa. Hän halusi heidän saavan opetuksia, jotka valmistaisivat heitä heidän kutsumustaan varten tavoittaa kaikkia ihmisryhmiä, myös kaupungeissa asuvia.

Lue Tuom. 3:1-6; 1. Kun. 5:15-26 ja 1. Kun. 11:1-6. Miten tekstit auttavat meitä ymmärtämään näiden kaupunkien taustaa?

Tuom. 3:1-6 näemme, että Jumala käytti näitä muinaisia kansoja koettelemaan israelilaisten uskoa. Valitettavasti ”israelilaiset alkoivat ottaa heidän tyttäriään vaimoikseen ja antaa omia tyttäriään vaimoiksi heidän pojilleen. Samalla he rupeivät palvelemaan heidän jumaliaan.” (Tuom. 3:6.) Jo alusta lähtien vieraat kansat olivat kompastuskivenä Israelille.

1. Kun. 5:15-25 näemme, miten läheinen suhde sidonilaisten ja heprealaisten välillä vallitsi. Vaikka taloudelliset siteet hyödyttivät molempia osapuolia, heprealaisiin vaikutti silti kielteisesti kauppakumppaneiden pakanallisuus ja epäjumalanpalvelus.

1. Kun. 11:1-6 paljastaa, kuinka kielteiseksi vaikutus lopulta muuttui: kuningas Salomo nai sidonilaisia prinsessoja, jotka johtivat hänet harhaan. ”Salomo rupesi palvelemaan Astartea, sidonilaisten jumalatarta – –.” (1. Kun. 11:5.)

Jeesus vei opetuslapset Tyrokseen ja Sidoniin paikkojen pakanallisesta historiasta huolimatta. Näin Jeesus pani heidät tekemään monikulttuurista kaupunkilähetystyötä, jossa heidän oli tarkasteltava omaa syrjivää asennettaan Jeesuksen toimiessa heille mallina siitä, miten tehdä kokonaisvaltaista kaupunkilähetystyötä kaikkien kulttuurien ja kansallisuuksien parissa.

Monet haasteet odottavat nykypäivänkin kaupunkilähetystyöntekijää, jonka huolenaiheina voivat olla esimerkiksi terveyteen tai ympäristöön liittyvät seikat, korkeat elinkustannukset, rasismi, ahdaskatseisuus, kansallismielisyys tai uskonnon- ja ilmaisunvapauteen kohdistuvat rajoitukset. Esteistä huolimatta meidän on työskenneltävä kaupunkien hyväksi.

VÄKIJOUK- KOJEN KESKUUTEEN

Ulkoisista ja sisäisistä haasteista huolimatta Jeesus armollisesti esittää meille kutsun osallistua hänen missioonsa palveluun kaupungeissa.

Lue Matt. 9:35-38. Mitä teksti opettaa meille lähetystyöstä väkijoukkojen keskuudessa, missä ikinä sellaisia kohtaammekin?

Jeesus liikuttui myötätunnosta väkijoukkoja kohtaan, joita on esimerkiksi kaupungeissa. Luuk. 19:41 kuvailee, kuinka Jeesus itki Jerusalemin tähden. Me emme edes ymmärrä Jeesuksen rakkauden syvyyttä lapsiaan kohtaan, myös niitä kasvotomia massoja kohtaan, jotka asuvat kaupungeissa. Siksi Matt. 9:38 jakeessa Jeesus kehottaa meitä rukoilemaan, jotta meidän motiivimme ja sydämemme voisivat muuttua hänen motiiviansa ja sydämensä kaltaisiksi.

Lue Matt. 4:23-25. Mistä maantieteellisistä paikoista ihmisiä tuli Jeesuksen luokse hänen aloittaessaan palvelustyötään?

Matteuksen mukaan Jeesusta seuraavat väkijoukot tulivat Galileasta, Dekapoliin (kymmenen kaupungin) alueelta, Jerusalemistä ja Juudeasta sekä Jordanin toiselta puolelta (Matt. 4:25). Listalta puuttuu Samaria sekä Tyroksen ja Sidonin rannikkoalue, joka oli osa Foinikiaa. Se sijaitsi Välimeren rannalla Galileasta luoteeseen. Nyt näemme, miksi Jeesus meni tälle alueelle! Matka Tyroksen ja Sidonin seudulle oli yksi Jeesuksen monikulttuurisista lähetysmatkoista.

”Tämän fariseusten kanssa sattuneen yhteentörmäyksen jälkeen Jeesus siirtyi Kapernaumiin, kulki sitten läpi Galilean ja vetäytyi Foinikian rajalla olevaan vuoristoseutuun. Katsoessaan länttä kohden hän saattoi nähdä vanhat Tyyron ja Siidonin kaupungit. Nämä olivat levittäytyneet alhaalla olevalle tasangolle pakanallisine tempeleineen, loistavine palatseineen, markkinapaikkoineen ja satamineen, joissa vallitsi vilkas laivaliikenne.” (4AO 343.)

Kuinka voimme auttaa ihmisiä näkemään, kuinka tyhjänpäiväisiä heidän loistavat palatsinsa ja markkina- paikkansa itsessään ovat ja miksi he tarvitsevat Jeesusta?

**TYROKSESSA
JA
SIDONISSA**

Raamatun tutkijat uskovat, että Matteuksen evankeliumi oli kirjoitettu nimenomaan juutalaista yleisöä silmällä pitäen, kun taas Markuksen evankeliumi kirjoitettiin ensisijaisesti ei-juutalaista yleisöä ajatellen. On hyödyllistä pitää tämä ero mielessämme, kun tutkimme evankeliumeja.

Lue Matt. 15:22-28 ja Mark. 7:24-30. Mitä eroja huomaat siinä, kuinka naista kuvaillaan?

Matteus kuvailee tätä naista kertoen hänen kansallisuutensa: kanaanilainen. Pyhä Henki johdatti Markusta käyttämään lisänimityksiä, joilla hän kuvaili tätä äitiä: hän ei ollut juutalainen, vaan kreikkalainen, ja lisäksi Syyrian foinikialaisia (Mark. 7:26; ks. myös VKR). Tämä on ainoa kerta, kun tätä viimeksi luettelua nimitystä käytetään koko Raamatussa.

Mieti, kuinka Matt. 15. luvun kertomus on vaikuttanut aiotuun juutalaisyleisöön, jolla oli oma taustansa ja maailmankatsomuksensa. Matteuksen yleisö piti tätä äitiä halveksittuna pakanana johtuen juutalaisen kansan historiansa aikana saamista kokemuksista kanaanilaisista, jotka olivat epäjumalia palvova kansa, joiden moraaliton elämäntapa oli pitkään ollut kompastuskivenä israelilaisille. Edes Jeesuksen opetuslapset eivät osanneet nähdä sitä mahdollisuutta, että tällä naisella oli uskoa ja että tämä oli osa Jumalan valtakuntaa!

Markuksen evankeliumin kohdeyleisö on tarkastellut 7. luvun naista eri näkökulmasta kuin Matteuksen yleisö. Ei-juutalaisilla ei ollut samanlaista kokemusta kanaanilaisista kuin juutalaisilla. Ei-juutalaiset ovat voineet samaistua tähän kreikkalaiseen, Syyrian foinikialaisnaiseen. Jeesus paransi yhden heistä! Ei-juutalaisten silmissä tämä nainen oli rakastava äiti, joka oli huolissaan tyttärensä kohtalosta ja halusi Mestarin parantavan tyttären äidin etnisestä ja kansallisesta taustasta huolimatta.

”Kristus ei heti vastannut naisen pyyntöön. Hän otti tämän halveksitun rodun edustajan vastaan, niin kuin juutalaiset olisivat tehneet. Tällä menettelyllään hän halusi saada opetuslapset näkemään, miten erilaisia olivat se kylmä ja sydämetön tapa, jolla juutalaiset suhtautuisivat tällaiseen tapaukseen ja jolla tavalla hänkin ensin kohteli tätä naista, ja sitten se sääliävä tapa, jolla hän toivoi heidän suhtautuvan tällaiseen hätään ja jota hän käytti suostuessaan myöhemmin naisen pyyntöön.” (4AO 344.)

”PÄÄSTÄ HÄNET MENE- MÄÄN!”

**(KS. MATT.
15:23, VKR)**

Kaupungeissa on paljon saavuttamattomia ihmisiä, jotka kaipaavat toivoa. Mikä Kristuksen aikana esti Jumalan kansaa viemästä Messias-toivoa Tyroksen ja Sidonin kaltaisiin vieraisiin kaupunkeihin? Kansallismielisyys, ylpeys ja ennakkoluulot sokaisivat Jumalan kansan näkemästä näitä lähimmäisiä ihmisinä, jotka kaipasivat ensimmäisen adventin profetioiden ennustamaa toivoa. Nykyään kaupungeissa on monia väestöryhmiä, joiden kanssa Kristus haluaa hänen kansansa jakavan toisen adventin autuaan toivon (Tit. 2:13). Kuten Jeesus ei aikoinaan välittänyt siitä, mitä kansallisuutta tai rotua ihmiset edustivat, samoin ei meidänkään tulisi.

Lue Ap. t. 10:9-16, 28, 34, 35. Kuinka tiivistäisit Pyhän Hengen opetuksen näissä jakeissa?

Ateraa odotellessaan Pietari sai näyn kattotasanteelle katetusta buffetista, jossa liinan päälle oli koottu kaikenlaisia epäpuhtaita eläimiä ja lintuja. Kolme kertaa hänen käskettiin näyssä nousta syömään. Jumala käytti näkyä kiinnittääkseen Pietarin huomion tämän omaan uskonnolliseen ylpeyteen ja kiihkoiluun ei-juutalaisia vastaan. Lopulta Pietari ymmärsi: ”Nyt minä todella käsitän, ettei Jumala erottele ihmisiä. Hän hyväksyy jokaisen, joka pelkää häntä ja noudattaa hänen tahtoaan, kuului tämä mihin kansaan tahansa.” (Ap. t. 10:34, 35.)

Pohdi tätä taustaa vasten vielä Tyroksesta ja Sidonista saamiasi opetuksia. Katso uudelleen Jeesusta ja hänen tapansa olla vuorovaikutuksessa kyseisen äidin kanssa. Mitä sellaisia opetuksia opetuslapset saivat tältä opintoreteltä, jotka liittyivät myös Pietarin näkyyn? Miten voimme soveltaa opetuksia elämäämme tänä päivänä? Entä miten ne soveltuvat Kristuksen viimeisten päivien kutsuun viedä evankeliumia kaupunkeihin? Mitkä ennakkoluulot estävät meitä näkemästä kaupungeissa asuvien tarpeita? Millaisia mahdollisuuksia Jumala on avannut meille kaupungeissa vastaamaan kiihkoilun, kansallismielisyyden ja hengellisen ylpeyden haasteisiin tavalla, jossa välitämme ihmisistä?

Jeesus opetti kärsivällisesti opetuslapsiaan, jotka eivät heti ymmärtäneet, että Jumalan pelastussuunnitelma koski koko ihmiskuntaa, ei vain yhtä kansakuntaa. Pyhä Henki auttaa meitä voittamaan ennakkoluulomme, jotta voimme viedä loppuun tehtävämme kaupungeissa.

LÖYTÄÄKÖ HÄN USKOA MAAN PÄÄLTÄ?

Jeesus esittää tämän kysymyksen erään vertauksensa lopussa: "Mutta kun Ihmisen Poika tulee, löytääkö hän uskoa maan päältä?" (Luuk. 18:8.) Kristuksen tämän päivän opetuslapsina meidän tulee nähdä, mitä Jeesus etsii. Tämän päivän tutkistelusta voimme nähdä, että Jeesus etsii uskoa, joka loistaa jopa pimeyden keskellä.

Lue Matt. 8:10, 13; Matt. 9:2; Matt. 20:29-34; Mark. 2:5; Mark. 10:46-52 ja Luuk. 18:35-43. Kenellä Jeesus sanoo olevan uskoa näissä raamatunpaikoissa?

Jakeissa kerrotaan ihmisistä, joilla oli uskoa ja jotka loistivat jopa pimeissä kaupungeissa. Kapernaumissa Jeesus nostaa esiin useita ihmisiä, joilla oli uskoa. Matt. 8:10, 13 näemme kääntyneen ei-juutalaisen sadanpäällikön, jolla oli suuri usko. Tapaamme myös ne neljä uskon täyttämää ystävää, jotka poistivat talosta katon tuodakseen halvaantuneen ystävänsä Jeesuksen luo (Matt. 9:2; Mark. 2:5). Mark. 10. luvussa tapamme entisen sokean miehen, Bartimaioksen, jonka usko loistaa kirkkaana Jerikossa.

Odottaisimme, että myös Jumalan kansan keskuudesta löytyisi suurta uskoa. Silti Jeesuksen oli vaikea tehdä työtä edes kotikaupungissaan Nasaretissa, sillä sieltä löytyi vain vähän uskoa; oikeastaan siellä oltiin suorastaan epäuskoisia. Ollessaan opetuslastensa kanssa Jeesus sanoi useita kertoja Israelista: "Te vähäuskoiset!" (Matt. 6:30; Matt. 8:26; Matt. 14:31; Matt. 16:8.) Matt. 17:17 Jeesus huudahtaa: "Voi tätä epäuskoista ja kieroutunutta sukupolvea!"

Eräs opetus, joka soveltuu myös tähän päivään, on se, että uskoa voi löytyä odottamattomista paikoista: kaupungeista ulkomaalaisten, pakanoiden ja eri uskontoja edustavien keskuudesta. Nöyrinä meidän on Jeesuksen tavoin mentävä kaupunkiin ja etsittävä niitä, jotka totuuden kuullessaan vastaanottavat sen ja osoittavat pelastavaa uskoa Jeesukseen. Sellaisia ihmisiä todella löytyy kaupungeista.

Haaste: Avaa sydämesi rukoukseen saadaksesi enemmän uskoa jakaaksesi rakkauttasi lähellä ja kaukana.

Bonusaaste: Miten sinä opit tuntemaan Jeesuksen ja kallisarvoisen kolmen enkelin sanoman? Luettele kolme hengellistä siunausta, jotka olet saanut Jeesukselta henkilökohtaisessa elämässäsi.

KERTAUS

Lisäaineistoa: ”Niiden joukossa, joita juutalaiset nimittivät pakanoiksi, oli miehiä, jotka ymmärsivät Kirjoitusten Messias-ta koskevia ennustuksia paremmin kuin Israelin opettajat. Muutamat odottivat hänen tulevan päästämään heidät heidän synneistään. Filosofit koettivat tutkia heprealaisen järjestelmän salaisuuksia. Mutta juutalaisten kiihkoilu esti valoa leväämistä.” (4AO 23.)

”Herra Jeesus, voimallinen Vapahtaja, on kuollut näiden ihmisten puolesta. Hän voi herättää heidät heidän välinpitämättömyydestään, hän voi herättää heidän myötätuntonsa, hän voi pehmittää heidän sydämensä ja paljastaa heille totuuden kauneuden ja voiman. Jumala on mestarityöntekijä; eivät rajoittuneet ihmiset. Ja silti hän pyytää ihmisiä toimimaan välikappaleina, joiden kautta hän voi antaa valonsa loistaa pimeyteen. Jumalalla on jalokiviä kaikissa seurakunnissa, eikä ole meidän tehtävämme antaa yleistävää tuomiota eri uskontunnustusta edustavista ihmisistä, vaan meidän on nöyrästi ja rakkaudella esitettävä kaikille se totuus, joka löytyy Jeesuksesta. Jos ihmiset näkevät meissä oikeamielisyyttä ja omistautumista, jos he näkevät luonteessamme kristuksenkaltaisuutta, he tulevat tuntemaan vetoa totuuteen. – He tulevat korottamaan Jeesusta, maailman Lunastajaa; he tulevat pitämään esillä elämän sanaa.” – Ellen G. White, *The Advent Review and Sabbath Herald*, 17.1.1893.

Keskustelunaiheita:

1. Tuntemalla lähialueemme ihmisten tarpeita me saamme henkilökohtaisesti ja seurakuntana mahdollisuuden tavoittaa ihmisiä, jotka eivät tunne niitä totuuksia, jotka ovat meille tuttuja. Mitkä ovat joitakin niistä välittömistä tarpeista, joita asuinalueenne ihmisillä on?

2. Katsokaa yllä olevia Ellen G. Whiten sanoja koskien toisin uskovia: ”Jumalalla on jalokiviä kaikissa seurakunnissa, eikä ole meidän tehtävämme antaa yleistävää tuomiota eri uskontunnustusta edustavista ihmisistä – –.” Miten voimme näyttää ihmisille oikeaa tietä ilman, että samalla tuomitsemme heitä?

3. ”Mutta kun Ihmisen Poika tulee, löytääkö hän uskoa maan päältä?” (Luuk. 18:8.) Mitä Jeesus tarkoittaa tällä retorisella kysymyksellä? Mikä ero on uskolla ja uskonkäsityksillä? Miksi joiltakin, joilla on oikeat uskonkäsitykset voi kuitenkin puuttua usko Jeesuksen tullessa?